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کرونا یک توئيت

گزیده 

آزمایش های غربالگری مجموعه ای از تست 
های خون و سونوگرافی برای بررسی سلامت 
جنين از لحاظ بيماری های عفونی، سندروم 
داون و برخی دیگر از نقایص ژنتيکی است. 
به استناد اطلاعات یکی از آزمایشگاه های 
پاتوبيولوژی و ژنتيک کشور، غربالگری مرحله 
اول ترکيبی از سونوگرافی جنين و آزمایش خون 
مادر در سه ماه اول بارداری است. مرحله دوم 
غربالگری نيز در سه ماه دوم بارداری انجام می 
شود و درصد ریسک ابتلای جنين به ناهنجاری 
های کروموزومی و بيماری های مــادرزادی را 
نشان می دهد.بررسی های خراسان نشان 
می دهد برخی نمایندگان مجلس به استناد 
گزارش های دریافتی، معتقدند درصد خطای 
غربالگری در کشورهای پيشرفته بين 1/6 تا 

2 درصد است اما ميزان خطای این غربالگری 
در کشور ما در مواردی تا 10 برابر بيشتر است. 
از سوی دیگر گفته می شود پزشکان در صورت 
به دنيا آوردن نوزادانی که به بيماری هایی از 
جمله سندروم داون مبتلا باشند، به پرداخت 
جریمه محکوم می شوند به همين دليل ترجيح 
می دهند احتمال خطای بالا در غربالگری را 
نادیده بگيرند و اجازه سقط بدهند. به همين 
دليل گفته می شود کميسيون مشترکی در 
مجلس قصد دارد برای به حداقل رساندن این 
خطاها و حمایت از پزشکان، طرح غربالگری 
فعلی را بازنگری کند. حالا این که این بازنگری 
چه جزئياتی دارد و پاسخش به نگرانی ها و 
انتقادهای مطرح شده چه خواهد بود، موضوعی 

است که باید منتظر آن بمانيم.

      غربالگری سلامت جنین چیست؟

رسانه های جهان 

ــه:  بر  ــ دویـــچـــه ولـ
اســــاس پــژوهــشــی 
که وزارت بهداشت 
عنوان  زیــر  بریتانيا 
عمومی  »بهداشت 
آن  نتایج  و  داده  انگلستان« انجام 
ــده اســت، خطر  به تازگی منتشر ش
ابتلای دوباره به کرونا  پس از بهبودی 
تا پنج مــاه به ميزان قابل  دست کم 

توجهی کاهش می یابد.

 تی آر تــی:  به گفته 
مــقــامــات بــاغ وحــش 
آمریکا  در  سن دیگو 
در سه گوریل  از هشت 
ــا خطر  ــه ب ــل ک ــوری گ
انقراض مواجه انــد، علایمی از کرونا 

مانند سرفه مشاهده شده است.

دوگانه خطرناک در بازگشایی مدارس
وزیر بهداشت: مخالف بازگشایی مدارس هستيم

وزیر آموزش و پرورش: مطالعات نشان می دهد تاثير تعيين کننده ای 
بين بازگشایی و شيوع بيماری وجود ندارد

ــور که  ــ غـــفـــوریـــان-   آن ط
ــرورش  مسئولان آمـــوزش و پ
ــد، ظاهرا قرار  ــرده ان ــلام ک اع
است از ابتدای بهمن مدارس 
دوم  و  اول  مقطع  دو  بـــرای 
ابتدایی و نيز مدارس کمتر از 

50نفر بازگشایی شود. در عين حال وزیر بهداشت 
در اظهار نظری صریح می گوید با بازگشایی 
مدارس مخالفيم:»مخالف بازگشایی مدارس 
هستيم؛ نگرانيم که دوباره با عادی انگاری به تله 
اردیبهشت و خرداد ماه بيفتيم.« این دو قطبی 
در مسائل کلان کرونا از آسيب هایی است که از 
ابتدای شيوع کرونا، کشور به آن مبتلاست. وزیر 
بهداشت در توضيح مخالفت اش با بازگشایی 
مدارس می گوید: »اگر این بار گرفتار شویم، موج و 
شدت خيز جدید کرونا در کشور شاید بيشتر باشد 
و نيروهای ما ممکن است توان و انــرژی مقابله 
چندباره با موجی جدید را نداشته باشند.« اما 
ظاهرا نظر وزیربهداشت به عنوان نفر اول حوزه 
بهداشت و درمان کشور و فرمانده اجرایی ستاد 

ــوزش و پــرورش  ملی کرونا، چندان بــرای آم
محلی از اعراب ندارد و وزیر آموزش وپرورش ساز 
دیگری می زند: »مطالعات نشان می دهد تاثير 
تعيين کننده ای بين بازگشایی و شيوع بيماری 
وجود ندارد.« همچنين وزیر آموزش و پرورش 
به این نکته در صحبت هایش اشاره کرده است: 
»دربسياری از کشورهای دنيا مدارس اولين 
مکان بود که تعطيل شد و با توسعه آگاهی ها و 
ارزیابی ها، به تدریج درصدد بازگشایی مدارس 
خود هستند. امروز این سياست در کشورهای 
زیــادی حتی با ميزان ابتلا و فوت بيش از ما 
جریان دارد.« این سخن وزیر درباره کشورهای 
جهان در حالی است که حوزه اروپا از هراس 

ــای انگليسی  ــرون شــيــوع ک
همچنان سياست محدودیت 
های شدید را برای کشورهای 
 خود اتخاذ کرده اند. به علاوه 
 طی دو روز گذشته از گونه 
کـــرونـــای بــرزیــلــی صحبت 
می شود که خطرناک تر از کرونای انگليسی 
است. به نظر می رسد، اغلب کشور این روزها 
در یک بی خيالی به سر می برد و با این توهم که 
 کرونا تمام یا ضعيف شده است اهتمام گذشته بر 
پروتکل های بهداشتی  کم رنگ شده  است. باید 
بپذیریم این حرف وزیر بهداشت را که: »هرگونه 
عادی پنداری و سهل انگاری به دليل فروکش 
کــردن بيماری در استان ها موجب بازگشت 
رفتارهای اجتماعی نادرست و شيوع مجدد 
بيماری خــواهــد شـــد.« بنابراین همه مــا چه 
شهروندان عادی و چه آقای وزیر آموزش و پرورش 
در این شرایط باید به دیدگاه کارشناسی وزارت 
بهداشت تمکين کنيم که  در شمار مطالبات رهبر 

انقلاب نيز محسوب می شود.

کرونای برزیلی خطرناک تر از 
کرونای انگلیسی

گروه اجتماعی- در شرایطی که جهان، نگران 
فراگيرشدن کرونای انگليسی است، تولد  گونه 
جهش یافته ویروس کرونا در برزیل باعث نگرانی 
شده است. بی بی سی دیروز عصر نوشت: »در شهر 
مانائوس برزیل، که شاهد افزایش شدید شمار 
بيماران و قربانيان است، بعضی بيمارستان ها 
ندارند.«برزیل  اکسيژن  بيماران  ــرای  ب دیگر 
با ثبت 205 هــزار مرگ با ابتلا به کرونا پس از 
آمریکا بيشترین شمار درگذشتگان همه گيری 
را دارد. دولت بریتانيا می گوید به دليل نگرانی 
از گونه برزیلی ویــروس کرونا ورود مسافران از 
آمریکای جنوبی را ممنوع می کند. روزهای اخير 
مرگبارترین روزهای همه گيری کرونا در جهان 
بوده  و از سه شنبه تا پنج شنبه هر روز بين 15 تا 16 

هزار مرگ با ابتلا به کووید1۹ ثبت شده است.

کمیته اضطراری برای کروناهای جدید       
آن طور که دیــروز یورونيوز گــزارش داد، کميته 
اضطراری سازمان جهانی بهداشت که به طور 
معمول هر سه ماه یک بار تشکيل جلسه می دهد 
، این بار به درخواست دبيرکل سازمان بهداشت 
جهانی، دو هفته زودتر از موعد مقرر اعضای این 
کميته را برای حل این مشکل دعوت کرد. اعضای 
کميته اضطراری سازمان جهانی بهداشت قرار 
است درباره گونه های جدید جهش یافته ویروس 
بحث و گفت وگو کنند. طبق اعلام سازمان جهانی 
بهداشت جدیدترین جهش ویروس که منشأ آن 
برزیل است و در هفته ای که گذشته چند مورد 
ابتلا به آن در ژاپن گزارش شد، می تواند بر پاسخ 
ایمنی بدن تاثير بگذارد. قبل از این نيز دو نوع 
دیگر ویروس جهش یافته با سرعت شيوع بيشتر 
در بریتانيا و آفریقای جنوبی مشاهده شد که نوع 
جهش یافته با منشأ بریتانيا در دست کم 50 کشور 
و با منشأ آفریقای جنوبی در دست کم 20 کشور 

دیده شده است.   ۲.۰۰۰.۰۰۰قربانی کرونا 
در جهان  

بر اساس داده های پایگاه اطلاعاتی ارزیابی های 
جهانی »ورلدومتر« که آمــار جهانی کرونا را به 
صــورت آنلاین اعــلام می کند تا دیشب )جمعه 
شب( تعداد قربانيان این ویــروس عجيب به 2 
ميليون و 5  هزار نفر رسيد. همچنين  تاکنون ۹3 
ميليون و 600هزارنفر نيز به این بيماری مبتلا 
شده اند. طبق آمــار این پایگاه، آمریکا با 3۹8 
هزار   فوتی در صدر فهرست کشورهای دارای 
بيشترین آمار جان باختگان کرونا در جهان قرار 
دارد. برزیل با 207 هزار و 200 نفر ، هند با 152 
هزار ، مکزیک با 138هزار، انگليس با 86 هزار 
، ایتاليا با 80 هزار ، فرانسه با 6۹ هزار و 500و 
روسيه با 64 هزار جان باخته پس از آمریکا دارای 
بيشترین تعداد قربانيان کرونا در جهان هستند. 
همچنين کشورهای ایران با 56 هزار و 621 ، 
اسپانيا با 53 هزار ، کلمبيا با 47 هزار ، آلمان 
با 45 هزارو 500و آرژانتين با 45 هزار و 125 
فوتی در رده های بعدی بيشترین قربانيان کرونا 
در جهان قرار دارند. تاکنون بيش از 66 ميليون 
بيمار کرونایی در سراسر جهان نيز بهبود یافته اند. 

دولت نروژ پرونده مرگ ۲3 
سالمند پس از واکسیناسیون را 

بررسی می کند

آژانس دارویی نروژ گزارش داده است متخصصان 
این کشور در حال بررسی پرونده فوت 23 نفر 
از سالمندانی هستند که واکسن کرونای فایزر 
را تزریق کــرده  بودند. بنابر گــزارش رادیــو آزاد 
و خبرگزاری اروپایی یورونيوز، هنوز گزارشی 
ــراد ناشی از تزریق  ــاره ایــن که مــرگ ایــن اف درب
واکسن بــوده یا دلایــل دیگری داشته، منتشر 
نشده اســت. نــروژ جــزو اولين کشورهایی بود 
که واکسيناسيون گــروه هــای پرخطر از جمله 
خانه های سالمندان در اسلو، پایتخت این کشور 
را با استفاده از واکسن فایزر شروع کرد، ولی دولت 
اعلام کرده است که زدن واکسن کرونا برای مردم 
نروژ اجباری نخواهد بود. یورونيوز نيز نوشت: 
طبق اعلام آژانس دارویــی نروژ، از این مرگ ها 
تاکنون در 13 مورد، کالبدشکافی صورت گرفته 
است که نشان می دهد عوارض جانبی شایع در 
واکسن ممکن است در واکنش های شدید بين 

افراد ضعيف و مسن نقش داشته باشد.

مصطفی عبدالهی – ماجرا با یک تویيت آغاز 
شد که از حذف »غربالگری های اجباری جنين« 
حکایت داشــت؛ تویيتی که چند ساعت بيشتر 
عمر نداشت و حذف شد اما موجی از انتقادها و 

اظهارنظرها را به راه انداخت.

یک توییت جنجالی       
تویيت »کبری خزعلی« رئيس 
اجتماعی  فرهنگی  ــورای  شـ
ــان و خــانــواده در شــورای  زنـ
عالی انقلاب فرهنگی، ساعت 

12:46 پنج شنبه منتشر شد:»عرض تبریک به 
مادران و پرسنل خدوم وزارت بهداشت. بالاخره 
با تلاش برخی نمایندگان انقلابی مجلس، اجبار 
به غربالگری توسط مادر و پزشکان با تجویزهای 
غيراستاندارد و غيرمتقن علمی)که باعث قتل 
جنين می شــود( برداشته شد. حالا دیگر هيچ 
پزشک و مــادری مجبور به غربالگری و کشتن 

جنين نيست«.

واکنش های تند و تیز       
این تویيت خيلی زود حذف شد اما واکنش هایی 
را به همراه داشت که تقریبا همه آن ها در انتقاد 

از آن  بود :
* چطور می شود در کشوری که ازدواج فاميلی 

زیاد است، غربالگری جنين را حذف کرد؟
ــد تــلاش می کنند تست های  * همه  دنيا دارن
غربالگری را رایگان کنند، آن وقت در کشور ما می 

خواهند حذفش کنند!

* به نظر می رسد برخی به دنبال حذف پوشش 
بيمه ای غربالگری ها هستند که اگر انجام شود، 

رانت بزرگی ایجاد خواهد کرد.

پاسخ خزعلی به خراسان       
بــرای اطــلاع از جزئيات ماجرا، با دکتر »کبری 
خزعلی« تماس گرفتيم. خزعلی در گفت وگو با 
خراسان اعلام کرد که اظهارنظر رسمی در این 
باره را به زمانی دیگر موکول می کند، اما توضيح 
مختصری به ما ارائه کرد: »برخی پزشکان به خاطر 
این که اجازه سقط نمی دهند و تصميم به قتل نمی 
گيرند، مجازات می شوند. حالا ما می خواهيم 
مجازات پزشکان حذف شود و قطعا بدانيد این 
طرح برای دفاع قاطع از پزشکان است.« کبری 
خزعلی در گفت وگو با ما نکاتی را درباره محتوای 
تویيت اش و دليل حذف آن هم مطرح می کند 
اما درخواستش این بود که اظهاراتش در این 

خصوص فعلا رسانه ای نشود.

9۲ هزار سقط غیر درمانی در 3 ماه؟       
ــاه قبل خزعلی  ــای چند م ــا مـــرور صحبت ه ام
ــدودی مشخص می کند که او از چه سخن  تا ح
گفته است. خرداد ماه امسال بود که او در ميزگرد 
خبرگزاری مهر در این باره گفت: »در سه ماه اخير، 
۹2 هزار سقط غير درمانی و غيراستاندارد در کشور 
رخ  داده و طبق اعلام وزارت بهداشت در سال ۹2 
هم روزانه 1000 سقط غير درمانی و جنایی در 
کشور انجام شده.« او درباره طرح غربالگری هم 
گفته بود: »غربالگری های غيراستانداردی در 

حال انجام است و هيچ جای جهان این شيوه را 
نمی پذیرند، هم اکنون طرح غربالگری برای همه 
مادران اجباری است در حالی که در جهان تنها در 

شرایط خاص انجام می شود.«

موضع وزارت بهداشت          
گسترده شدن دامنه واکنش 
ها، راهی جز این باقی نگذاشت 
که وزارت بهداشت هم موضع 
خود را درباره این موضوع اعلام 

کند.  ظهر دیروز »کيانوش جهانپور« رئيس مرکز 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت در رشته تویيتی 
نوشت: »وزارت بهداشت به عنوان توليت سلامت 
در قبال تولد کودکان سالم و سلامت نسل آینده، 
خود را مسئول می داند. غربالگری بيماری های 
ژنتيکی که برپایه شواهد علمی و فناوری های 
موجود، پيشگيری از آن ميسر باشد، سياستی در 
راستای ارتقای سلامت عمومی است، همزمان 
وزارت بهداشت خود را در قبال سياست های 
کلان جمعيت و مقابله با پدیده سقط غيرقانونی 
و غيرعلمی نيز متعهد می دانـــد... غربالگری 
بيماری های ژنتيکی جنين هيچ گاه اجباری 
نيست و دستورالعمل وزارت بهداشت در این باره 
با مشارکت آگاهانه والدین، عملی شده و البته 
نقش موثری در کاهش موارد توليد بيماری های 
ژنتيکی از جمله سندروم داون و ... داشته و خواهد 
داشت. همه در قبال جمعيت و سلامت جمعيت 
در چارچوب دستاوردهای دانش نوین بشری 

مسئوليم، نه یک کلمه بيش و نه یک کلمه کم.«

تولد سالانه 35 هزار کودک معلول در کشور       
براساس اعلام سازمان بهزیستی سالانه 2۹ تا 
35 هزار کودک معلول در کشور متولد می شوند 
که نيمی از آن ها حاصل اختلالات ژنتيکی هستند 
و بررسی های علمی نشان می دهند می توان با 
علت یابی ژنتيکی، معلول زایی را کاهش داد. به 
گفته  »وحيد قبادی دانا« رئيس جدید این سازمان  

» در سال ۹8 با سقط درمانی و با مجوز پزشکی 
ــوزاد دارای معلوليت  قانونی از تولد 1444 ن

جلوگيری شده است.«

هنوز چیزی تصویب نشده است       
پس از واکنش ها به طرح مجلس و اعلام موضع 
وزارت بهداشت دکتر »حسينعلی شهریاری« 
رئيس کميسيون بهداشت مجلس هم پای صحبت 
دربــاره این موضوع آمد و توضيحاتی ارائه کرد. 
شهریاری در گفت وگو با اعتماد آنلاین گفت: »این 
مسئله که در حد پيشنهاد است و هنوز هم تصویب 
نشده، تنها بحث »اجباری بودن غربالگری« را 
حذف می کند، حتی اگر این مسئله تصویب هم 
بشود- که هنوز معلوم نيست- در همه کشور در 
مراکز مختلف کميته ها و تيم های پایش برای 
ــاردار وجــود دارد و همچنان اگر مادر  ــادران ب م
بــارداری نياز به غربالگری داشته باشد، دستور 

انجام این کار صادر می شود.«

ترجیح به سکوت تا زمان مناسب       
روز گذشته تلاش کردیم با برخی نمایندگان 
مجلس که در جریان این طرح قرار دارند گفت 
وگویی داشته باشيم. دکتر »فاطمه محمدبيگی« 
و دکتر »اميرحسين بانکی پور« دو نماینده صاحب 
نظر در این حــوزه بودند که گفت وگــوی نسبتا 
مفصلی هم با ما داشتند و در دفاع از این طرح، 
نکات قابل توجهی را مطرح کردند  اما ترجيح شان 
این بود که این صحبت ها و استدلال های علمی در 

زمان مناسب تری رسانه ای شود.

و اما ...       
با وجود همه این جنجال ها و اظهار نظر ها توجه 
به دو نکته اهميت دارد :1-وجود مجوز شرعی 
برای سقط جنين در صورت وجود نقص تا قبل از 
دميدن روح در آن .2-این یک واقعيت است که 
اغلب کسانی که ميل به تولد فرزند ندارند ، موانع 

قانونی مانع از اراده آن ها برای سقط نمی شود .

نگرانی ها  از حذف غربالگری جنین
 رسانه ای شدن احتمال حذف غربالگری جنین با واکنش های گسترده مواجه شد

 طراحان اظهارنظر صریح نکردند؛ ماجرا چیست؟


